
UCHWAŁA NR LVIII/406/23 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Osłonowego Gminy Miejskiej 
Swidwin „Opieka na odległość" 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

1. W uchwale Nr XL1V1295/22 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 marca 2022r. w sprawie przystąpienia do 
realizacji Programu Osłonowego Gminy Miejskiej Swidwin „Opieka na odległość" dodaje się  § 2" w brzmieniu: 
„ 2" W kolejnych latach Program będzie finansowany ze środków zewnętrznych. W przypadku braku 
finansowania ze środków zewnętrznych Program może być  finansowany ze środków własnych Miasta Swidwin." 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  obowiązującą  od dnia Ol stycznia 2023r. 

Przewodn iczącjRdy Miasta Świdwin 

N"Ionk4 Stępniak 

Projekt uchwey zqodt-ly jest 
Z  przepsam prawa 

Andrzej Czerniec 

A D  O K A T 

Id: E834CBO2-758646I5-nO82-9BE7964964CC. Uchwalony 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

Miasto Świdwin w 2022r. realizowało Rządowy Program Osłonowy „Opieka na odległość". Powyższy 
Program umożliwia wykrycie u osób cierpiących na choroby przewlekłe, które z różnych powodów nie mają  
zapewnionej stałej opieki innych osób, zagrożenia życia i niezwłocznego powiadomienia odpowiednich służb 
medycznych. Program jest realizowany poprzez wyposażenie chorych w specjalne opaski telemetryczne, które 
monitorują  podstawowe parametry życia oraz umożliwiają  połączenie choremu z operatorem którym jest 
ratownik medyczny, a więc osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje do działań  w zakresie ratowania życia. 
Operator podejmuje decyzję  o wezwaniu służb ratunkowych lub innych osób. 

W roku 2023 Miasto Świdwin przystąpiło ponownie do realizacji Programu. Program jest finansowany ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COyID-19, co może spowodować  problem z finansowaniem programu 
osłonowego ze środków rządowych. Dlatego też  niezbędnym jest wprowadzenie zmian umożliwiających 
finansowanie programu osłonowego z innych źródeł  niż  źródła rządowe, w tym ze środków własnych Miasta. 

Id: E834CB02-7586-4615-B082-9BE7964964CC. Uchwalony 	 Strona 1 


